[image: Logo SEME Vertical]                                                 Secretaria de Esportes Lazer e Recreação
Núcleo de Suporte Interno / Contratos

TERMO DE ADITAMENTO Nº 034/SEME/2015

CONTRATO Nº 089/SEME/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2013-0.278.300-5

CONTRATANTE: 	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO.

CONTRATADA: 	NEC LATIN AMERICA S/A.

OBJETO: 	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE PABX COM DDR, COM SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO PARA O ESTÁDIO MUNICIPAL PAULO MACHADO DE CARVALHO – PACAEMBU E CERET.

OBJETO DESTE TERMO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO.

                                              Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Senhor MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro a empresa NEC LATIN AMERICA S/A, CNPJ nº 49.074.412/0001-65, situada na Avenida Paulista, nº 2.300, conjunto 162, 14º/16º andares, Cidade São Paulo, Estado de São Paulo, CEP 01.310-300, tel. 3151-7398, neste ato por seus representantes legais, Senhor VAIR DOICHE, Engenheiro, R.G. nº 9.064.070-6 SSP/SP, CPF nº 324.292.746-04 e Senhor 	ROB ARITA MOREIRA, Engenheiro, R.G. nº 85.102.204-0 SSP/SP, C.P.F. nº 807.023.927-15, adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 214 do processo administrativo nº 2013-0.278.300-5, com fundamento no art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 resolvem aditar o Contrato n° 089/SEME/2013, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL

1.  Fica prorrogado o prazo de vigência contratual, por mais 12 (doze) meses, a partir de 19/02/2015 a 18/02/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO VALOR CONTRATUAL

2.  O valor mensal contratual é R$ 1.014,54 (um mil, quatorze reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total para o período mencionado de R$ 12.174,48 (doze mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
  DOS RECURSOS

3.  As despesas onerarão a dotação nº 19.10.27.812.3017.4.502.3.3.90.39.00.00 no valor mensal de R$ 1.014,54 (um mil, quatorze reais e cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total para o exercício vigente de R$ 10.551,22 (dez mil, quinhentos e cinquenta e um reais e vinte e dois centavos) observando o princípio da anualidade.

CLÁUSULA QUARTA
DA RATIFICAÇÃO

4.  Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 089/SEME/2013, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

São Paulo, 11 de março de 2015.

 MIGUEL DEL BUSSO
                   CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

VAIR DOICHE
NEC LATIN AMERICA S/A

[bookmark: _GoBack]ROB ARITA MOREIRA
NEC LATIN AMERICA S/A

 TESTEMUNHAS:

1- Nome ________________                                    2- Nome__________________

RF______________________                                       RF_____________________
Prefeitura de São Paulo | Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação | Núcleo de Suporte Interno / Contratos
Alameda Iraé, 35 | Moema - São Paulo | 04075-000 |  Tel.: 3396-6579

image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO

ESPORTES
LAZER E RECREACAO